

Jonas Olof

Min Kära Fader!

För en liten tid sedan skref jag till eder men
nu då lägligt tillfälle gifves får jag senda några rader.
Jag har ofta tänkt på Jonas Olof den lille fläckars
pojken huru illa det är för honom fläckars gosse,
som är pådd så godt som utan både far och mor
han har utan twifvel bra nu, medan han är under edert
beskydd, men det blir ej länge. Han bör ha uppfostran
med ordentlig lärdom, d. v. s. Lärdommar i förening
med nu warande tider, icke med forntiden ty då an-
sågs det nog med att kunna läsa litet i en Bok,
innaställe, och onödigt eller ofverflödigt att kunna
Räkna eller skriva litet, om man ej om söndagarna, eller
i mellanstunderna, kunde lära sig skuldf. Onödigt må
jag säga det war, ty huru ofta hörde man icke i Sverige
i den gammalmodiga och Catolske litte Klasse, att!
min far! han kunde så eller så mycket! och så mycket
kan jag! och ner du kan så mycket, så är det bra.
och vi har tagit oss fram bra i werlden så att jag
twiflar om du kan göra det betöre, om du får alltid
så stor lärdom. O denna eders på sådant wis skulle
werlden aldrig ha adwanserat i Conster och witten
Skäper utan i stället skulle det gå Baklänges
ty med sådana mellantidiska swar förlorade man
sin förhoppning alldeles för framtiden. Man först

war twungen att anse sig dummare än den som hade ly-
wat förut andra att lärdommar war till intet.
Werlden skrider framåt med raske steg i Konster
och wetenskaper och så lös hwar mans enskilda
intresse riktas åt samma styliga punkt - Arbets-
tungt och groft arbete är snar att lära, när man har
krafter. Men lärdom är mycket bättre än en stor arf-
och ändå utan att wara öfverdrifuen eller kosta några
stora Capitaler. Mina sympatier för Jonas Olof som jag
met är gick och snell, har jag beslutat att senda
honom 100 rigd~~er~~ rigande. om ~~ni~~ ni well wara så god att
skaffa honom en god plats och ställa honom i Skola
ty ~~ni~~ har många utgifter och den lilla hjälp som han
kan wara till förmån icke ~~er~~ prägan ty nu är hans
Lärdomsår inne, och han bor sig förglämmas ha har
Orättwist och nesligt ^{lifnit} föd~~er~~ i werlden men han är
oskyldig om han wore her skulle jag gerne Arbets-
tungt för att underhålla honom Men jag well
~~ni~~ well göra allt hwad i er förmåga står för att
hjälpa honom om Gud Spar mig lifuet och kallas
skall jag framdeles göra allt hwad jag kan för hon.
Ehuru jag känner mig icke under några Obligationer
till hwarken hans Mor eller S. R. far! Men till
honom som en oskyldig warelse, Gudhjelpe honom
Jag beder kärjunte ytteligare samt alla bröder
och systrar att alla hjälpa till att uppfylla min
önskan och icke droppa på tiden utan ta nödwän-
dige steg till saken på en gång och på en riktig Soc. Skola
O deligen